R E Q U E R I M E N T O  Nº. 971
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Marginal Duzentos apresenta um grande fluxo de veículos, principalmente por nessa localidade estar situada a Faculdade Galileu;
Considerando que nas proximidades da referida instituição, especificamente na lateral da Avenida, existe um espaço onde veículos estão atolando, devido à profundidade deste trecho degradado; (foto anexa)
Considerando, ainda, que a circunstância se agrava em períodos de fortes chuvas, ocasionando o acúmulo de água no local,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma canaleta de concreto na Avenida Marginal Duzentos, especificamente nas proximidades da Faculdade Galileu, onde existe um trecho degradado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de outubro de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
ALO/dcv
Parte integrante do requerimento n° 971/2017
[image: image1.jpg]